que ad eam, quam diximus, exscensionem veniens Symeonem praestolabatur. datis porro ultiro citroque obsidibus, ac cum Bulgari exscensionem diligenter lustrassent, ne quis dolus subesset aut insidiae latearent, Symeon equo desiliens ad imperatorem intravit. ibi cum se mutuo consulatassent, de pace colloqui cooperantur. ferunt autem Romanum in haec verba Symeонem esse allocutum. “audivi te hominem religiosum esse deique cultorem ac verum Christianum: video autem opera non satis verbis consentanea esse. proprium enim est hominis religiosi deique cultoris ac Christiani, ut pacem et caritatem colat, quandoquidem deus caritas est ac nuncupatur: impii autem et irreligiosi et infidelis, ut caedibus iniusteque fusis cruxribus gaudeat. si quidem ergo verus Christianus existis, qualem te certo existimamus, tandem aliquando sisti iniustas caedes, finemque facito fundendi innoxii sanguinis, ac pacem nobiscum Christianis compone, qui ipse Christianus sis et dicaris, nec Christianorum dexteras Christianorum itidem ac eandem coletum fidem cruxribus pollui sinas. ipse tu quoque homo es, qui mortem et resurrectionem et iudicium et retributionem expectes. hodie in vivis es, et cras in pulverem dissolveris. febris una superbiam omnem extinguet. quam ergo rationem, ante tribunal dei constitutus, pro iniustis caedibus deo redditurus es? quo vultu in tremendum iustumque iudicem oculos intendas? si te divitiarum cupido ad eiusmodi facinora impellit, ego te

μένον ἐμπλήσω· μόνον ἐπίσχες τὴν δέξιάν. ἀσπασαι τὴν εἰρήνην, ἀγάπησον τὴν δύνηναν, ἵνα καὶ αὐτὸς βίον ζήσῃς εἰρηνικὸν καὶ ἀναιμακτὸν καὶ ἀπράγμονα, καὶ οἱ Χριστιανοὶ παύσωνται ποτε τῷ συμφροδῷ καὶ στήσωνται τοῦ Χριστιανὸς ἀναιρεῖν· οὐ 5 θέμις γὰρ αὐτοὺς αἴρειν ὅπλα καθ' ὅμοιόστων.” τοσαῦτα οὖν Σεπτὼν ὁ βασιλεὺς ἐσίγησεν. αἰδεσθεὶς οὖν Συμεὼν τὴν τούτου ταπείνωσιν καὶ τὸν λόγον αὐτοῦ κατένευσεν τὴν εἰρήνην ποιήσαθαι. ἀσπασάμενοι οὖν ἀλλήλους διεχωρίσθησαν, δώροις μεγαλορεπεῖσι τοῦ βασιλέως δέξιωσαμένου τὸν Συμεών.

10 16. “Ο δὲ τότε συμβέβηκεν διηγήσομαι τεράστιών τι καὶ τοῖς ταῦτα εἰδόσι συγκρίνειν παράδοξον. δύο φιασὶν ἀετοῖς τῶν βασιλέων ὄμιλούντων ἀνωθεν αὐτῶν ὑπεροπτῆναι, κλάγξαι τε καὶ πρὸς ἀλλήλους συμμιῇσαι καὶ παραντίκα διαζευχθῆναι ἀλλήλοις, καὶ τὸν μὲν ἐπὶ τὴν πόλιν ἐλθεῖν, τὸν δὲ πρὸς Θράκην διαπτῆναι. 15 τοῦτο οἱ ἀκριβῶς τοιαῦτα σκοποῦντες οὐ καλὸν ἔκριναν οἰωνόν· ἀσυμβάτους γὰρ ἐπὶ τῇ εἰρήνῃ ἀμφοτέρους διαλυθήσεσθαι ἐφῆσαν. Συμεὼν δὲ τὸ ἔαυτοῦ στρατόπεδον καταλαβὼν τοῖς ἔαυτοῦ μεγιστᾶσι τὴν τοῦ βασιλέως ἀπήγγειλε σύνεσιν καὶ ταπείνωσιν, ἔξεθειαζεν δὲ αὐτοῦ τό τε εἶδος τὴν τε ὁώμην καὶ τὸ ἀκατάπλη-
20 κτον τοῦ φρονήματος.